
Univerzita Palackého 
v Olomouci

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 224/OVZ/PS/2020
Univerzita Palackého v Olomouci1. Objednatel:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomoucse sídlem:
IČO;
DIČ:
Rektor:
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech realizace této Smlouvy; 
Technický dozor stavebníka 
(dále jen ,,TDS“);
Bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „Objednatel') na straně jedné

61989592 
CZ61989592
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.

a

AF - PROSTAVBY, s.r.o.
Družstevní 1 228, 763 21 Slavičín
06048307
CZ06048307
Ing. Alena Fojtíková
vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C,
vložka 99745

2. Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
statutární orgán:
zapsán v obchodním rejstříku:

bankovní spojení: 
číslo účtu;
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

(dále společně též jako „smluvní strany")

uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 224/OVZ/PS/2020 ze dne 14.10. 2020:

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 10. 2020 Smlouvu o dílo č. 224/OVZ/PS/2020 (dále jen 
„Smlouva"), kterou se Zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí, v souladu s 
právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve 
lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo spočívající v realizaci akce „PřF 
UPOL - rekonstrukce areálových komunikací - dokončení" (dále jen „Dílo"), v souladu s 
projektovou dokumentací, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1.

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy podle čl. 
ffi. odst. 3 Smlouvy, přiměřeně dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni 
veřejných zakázek, v účinném znění.

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 [ 771 47 Olomouc 
www.upol.cz

strana 1



Univerzita Palackého 
v Olomouci

Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy a 
provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
Smlouvy, jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z technických důvodů, a to vše 
v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technického listu změn, jak je vše uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

1.

Jedná se o změny popsané v TLZ 01, přičemž technický list změn je součástí tohoto 
dodatku jako jeho příloha č. 1.

2.

V souvislosti se změnami uvedenými v tomto článku tohoto dodatku se smluvní strany 
dále dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 93.458,00 Kč 
bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, a že 
ujednání čl. III. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. III. odst. 
1., a to následovně;

3.

1. „Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí 1.849.156,00 Kč bez DPH.

Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění.1.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.

2.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

3.

Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše uvedeným zákonem.

4.

.Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisuPříloha č. 1: 
změn a technického listu změn TLZ 01

A Ve Slavičíně dne í & 03, 2021V Olomouci dne 1 7. 03. 2021

Za Zhotovitele:Za Objednatele;

Ing. Alena Fojtíková 
jednatelka společnosti

pribf. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
relftor Univerzity Palackého v/Olomouci

Strana 2Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz



Technický list změny (TLZ)

iyliiíiíSéí}!

Datum předložení TLZ:

h''.TLZ č/yefze. - 01
«ií9ŠV'-

1

11.2.2021

Smjouva O (

’Žé-ďné^

224/OVZ/PS/2020
i—

14.10.2020
i

7

■ Projekt'registrační číslo:.
ťTW

Stavba:
...ř.,....

.pbjekt:,

PřF UPOL - rekonstrukce areálových komunikací - dokončení

to'O’ část Stavby: Rekonstrukce areálových komunikací - dokončení
ťřJl.Cv M-Í3.ť«

"'TI!
Zemní práce -odkopy, doplnění vpusti a chráničkyUSPSí

původ změny a identifikace původcejzměn^;

Důvodem změny je stav skrytých konstrukcí pod původní vozovkou, který nebyl v době zpracování 
projektové dokumentace ani při přebírce staveniště a zahájení stavby znám. Aby bylo možné provést 
celou skladbu komunikace v projektem předpokládané konstrukční skladbě vč. dílčích únosností 
jednotlivých konstrukčních vrstev, je nutno stavební práce lokálně uzpůsobit: odstranit nejen 
idealizovanou tloušťku staré živičné vrstvy, ale rovněž dovybourat i místa sjejí větší mocností. 
V návaznosti na provádění těchto prací bude v oblasti s nejnižší výškovou hodnotou doplněna 
odvodňovací šachta. Bez provedení změn v přípravě pod horní pojížděné vrstvy komunikace by 
konstrukce nově realizované vozovky s minimální spádem odvodnění nebyla stabilní a docházelo by 
k poruchám vč. nutnosti oprav během pozdějšího provozu. V rámci tělesa komunikace bude 
současně provedeno doplnění trubní chráničky pro budoucí vedení elektrických sítí pod komunikací.

Jedná se o změnu - dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy, jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z technických důvodů. Změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 5).

■Tn
Popis změny: Vj'^l» 2v,

ts Xi.

IL

V rámci realizace podkladních a konstrukčních vrstev komunikace budou odstraněny nadměrné 
nesourodé mocnosti vč. odbourání oblasti původních obrubníků, konstrukce bude dorovnána do 
ideálních hodnot přepokládaných projektem a bude realizováno osazení doplňkového 
odvodňovacího prvku litinové kanalizační vpusti. V rámci provádění zásypů bude příčně přes 
komunikaci osazena plastová chránička pro budoucí využití napájení a ovládání závor z areálové 
vrátnice.

Popisovaná změna nevyžaduje povolení změny stavby před jejím dokončením.

! P!|>jéj<t9,yé doRumetitace I ."far
ri

AjII

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci.



Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci.

Přílohy:

1) Cenová nabídka ze dne 11.12.2020.

bez dopaduČasový dopad oproti původnímu řešení:
s dopadem:
Odpočet:

93.458,00 Kč bez DPHOrientační cenový dopad: Přípočet:
93.458,00 Kč bez DPHCelkem:

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení RazítkoPodpisDatum

Za objednavatele:

Za zhotovitele:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

JKSO :Objekt: Název objektu : [
UPOL-Šl0chtitelská 27, zpevněné plochy - vícepráce

Stavba: Název stavby:
UPOL - Šlechtitelská 27

SKP :

Projektant: Počet měrných jednotek: 0
Objednatel: Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo:
Zpracovatel projektu ; Zhotovitel:

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklady II. a III, hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Dodávka celkem 0
Z Montáž celkem 0

HSV celkemR 93 458'

N PSV celkem Oi
ZRN celkem 93 458

HZS 0
RN II.a III.hlavy 
ZRN+VRN+HZS

93 458 Ostatní VRN 0
0VRN celkem93 458

Za objednateleVypracoval Za zhotovitele
Jméno;Jméno : 

Datum : 
Podpis:

Datum : 
Podpis ;

Datum : ■''‘4 iX .Xolc>

93 458,30 Kč0 % činíZáklad pro DPH
15 % činíZáklad pro DPH

0,00 Kč15 % činíDPH
0,00 Kč21 % činíZáklad pro DPH
0,00 Kč21 % činíDPH

93 458,00 KčCENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Strana 1



UPOL - Šlechtitelská 27
UPOL-Šlechtitelská 27, zpevněné plochy - vícepráce

Stavba : 
Objekt:

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Dodávka MontážStavební díl HSV PSV HZS
0 076 746 

16712
0 01 Zemní práce 

Trubní vedení 0 0 0 08
CELKEM OBJEKT 93 458 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Kč % ZákladnaNázev VRN Kč
0 0

0CELKEM VRN

Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 
Objekt:

UPOL - Šlechtitelská 27
UPOL-Šlechtitelská 27, zpevněné plochy - vícepráce

Číslo položkyP.č. celkem (Kč)Název položky množstvíMJ cena / MJ hmotnost / MJ hmotnost celk.(t) demhmot / MJ demhmot celk.(t)
Díl: 1 Zemní práce

113 10-7146.ROCjOdstranění podkladu pi.do 200 m2, živice ti. 30 cm
Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých 4,20 

113 20-2111.R0C vlevo, 17m vpravo 
175 10-1101.ROC Obsyp potrubí bez prohození sypaniny 
174 10-1101.ROC Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 
Celkem za

1 132,00 548,00 72 336,00m2 -0,70900 •93,58800

2 21,20 54,00
351,50
142,00

1 144,80 
1 476,30 
1 789,20

76 746,30

-0,14500 -3,07400m
3 m3 4,20
4 m3 12,60

1 Zemní práce -96,66200
Díl: 8 Trubní vedení

871 51-1101.ROCjChránička kopoflex D+M
Kanalizační šachta D+M, roura KG + 3 m výkop
S Trubní vedení

5 12,00 351,00 
12 500,00

4 212,00 
12 500,00
16 712,00

M
6 NC 1,00kpl

Celkem za

Stránka 1 z 1




